Recurenţii au să-şi aştearnă în terminul legal
concursele adjustale cu ^documentele prescrise, adresate
comitetului parohial din Lipova la P. On. Oficiu pro-
topresbiteral în Lipova (Lippa) şi să se prezinte în
vre-o duminecă ori sărbătoare în sf. biserică spre a-şi
arătă desteritater în cant şi tipic.

Dat în şedinţa comitetului parohial gr. or. rom.
din Lipova la 30 ianuarie (12 februarie) 1913.

Dr. Aurel Halic • Iuliu Onu
v. preşed. com par. not. corn. par.

Cu consenzul .protopresbiterului Fabriciu Manuila in
spector de scoale.

— • — 2—3

Pentru ocuparea postului de învăţător la vacanta
staţiune învaţa*orească Tilecuş protopresbiteratul Peş-
teşului, prin aceasta se publică concurs cu termin de
alegere pe 17/30 martie 1913.

Emolumente: 1. Dela comuna bisericească prin
repartiţie pe popor 640 cor., dela stat 360 cor. 2.
Locuinţă o chilie şi cuină şi supraedificateie aflătoare.
3. Dela înmormântări unde va fi poftit 1—2 cor.

Doritorii de a ocupă acest post sunt avizaţi să-şi
înainteze cererile de concurs, adresate comitetului pa
rohial,- subscrisului în Mezôtelegd, până cu trei zile
înainte de alegere, având dânşii a se prezenta popo
rului, spre a se face cunoscut, tn cutareva duminecă
ori sărbătoare.

Tilecuş 1/14 februarie 1913.
Vasilie Chirila Diniitrie Indrieş

preot, preş. com. par. uot. com. par.

In conţelegere cu Alexandru Munteanu, protopresbi-
ter inspector şcolar.

—n— 1—3

Pe baza ordinului Venerabilului Consistor de sub
Nr. 6724912 se publică prin aceasta concurs pentru
îndeplinirea definitiva a unui post învăţătoresc dela
şcoala confsională gr.-or.

Oficiu pro-
opopesc al Lipovei (Lippa) şi să se prezinte în vre-o
duminecă ori sărbătoare în sf. biserica din loc spre
a-şi arătă desteritatea în cant şi tipic.

Dat din şedinţa comitetului parohial gr. or. rom.
ţinută în Chesinţ la 24 ianuarie (6 februarie) 1913.

Comitetul parohial.
In eonţelegere cu protopresbiterul tractual Fabriciu

Manuila, inspector şcolar.
- a — 3 - 3

în temeiul dispoziţiunei Ven. Consistor eparhial
gr.-ort. rom. din Arad de dtto 30 oct. 1912 Nr. 66.92/1912
pentru îndeplinirea parohiei de clasa I.